ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Усть-Заостровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________№ _________

Об утверждении номенклатуры и объемов запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской обороны
Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 12 февраля 1998 г.№ 28-ФЗ "О гражданской обороне",  а также в целях создания номенклатуры и объемов запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для гражданской обороны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств (далее запасы), подлежащих созданию и содержанию в целях гражданской обороны в Усть-Заостровском сельском поселении (Приложение № 1).
2. Установить, что создание, хранение и восполнение запасов производится за счет средств бюджета Усть-Заостровского  сельского поселения.

3. Главному бухгалтеру ежегодно при формировании проекта бюджета Усть-Заостровского сельского поселения предусматривать средства на создание и содержание запасов, исходя из возможностей бюджета.
4. С момента вступления в силу настоящего постановления, постановление Администрации Усть-Заостровского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 19.09.2008 № 142 «О создании запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны Усть-Заостровского сельского поселения», считать утратившим силу.
5. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

     Н.А. Голиченко

	                       Приложение № 1

к постановлению Администрации

Усть-Заостровского сельского поселения

Омского  муниципального района

Омской области

от _________№___

Номенклатура
и объемы запасов материально-технических, продовольственных,

медицинских и иных средств, создаваемых в целях гражданской

обороны в сельском поселении
	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1
	Продовольствие

	Крупа
	т.
	0,2

	Соль
	т.
	0,03

	Сахар
	т.
	0,2

	2
	Вещевое имущество

	спички
	кор.
	300

	свечи
	шт.
	200

	3
	Горюче смазочные материалы

	Автомобильный бензин А-80
	л
	40

	Дизельное топливо
	л
	40

	Масло и смазки
	кг
	5

	4
	Средства пожаротушения

	Огнетушитель
	шт.
	5

	Рукава пожарные
	м.
	30

	5
	Средства индивидуальной защиты

	Костюмы защитные Л-1
	шт.
	5

	Перчатки защитные
	пар.
	10

	6
	Медицинское имущество

	Аптечка
	шт.
	1

	Шина для фиксации конечностей
	шт.
	5

	Носилки
	шт.
	1

	Штатив для внутренних капельниц
	шт.
	5